CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA
               ESTADO DO PARANÁ

RUA AMÉRICA, 149 – CAIXA POSTAL Nº 05 – CEP – 86.820-000 – FONE/FAX: 43-3429 1208
                                E-MAIL: legislativocalifornia@hotmail.com

__________________________________________________________________________

EXMº SENHOR ARTUR ANTONIO DE OLIVEIRA
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.

INDICAÇÃO Nº 28 /2022

                                 Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 95 do

Regimento Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Executivo Municipal,

SUGERINDO  que o senhor prefeito verifique junto ao setor competente a construção de

uma “Fonte Luminosa”, na Praça São Francisco, aos pés da imagem do Cristo Redentor,

bem como a restauração da referida imagem e da Imagem de Nossa Senhora da Piedade,

que se encontra no canteiro do lado oposto.

                                  O pedido é de suma importância, pois, com a construção da referida

Fonte Luminosa, os munícipes terão opção de lazer e um lugar agradável para frequentar

com suas famílias, onde possam passar momentos alegres e descontraídos

                              Câmara Municipal de Califórnia, 01 de julho de 2022.

José Carlos Ferreira de Souza
Vereador

                                                                        Apresentada em ______/______/________

                                                                             Encaminhada através do Ofício nº __________

                                                                               Em ________/__________/________________